
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore Statale “V. Bachelet” 
Sede via Bachelet, 6 – 23848 OGGIONO (LC) 
c.m.: LCIS002005 - Cod. Fisc.: 92007760132  
Tel (0341)577271 – 579332 – 576076 – 
E-Mail: lcis002005@istruzione.it pec:lcis002005@pec.istruzione.it 

www.istitutobachelet.edu.it 

         

                      
 

 

AL SITO 
ALL’ALBO PRETORIO 
 

OGGETTO: Determina a contrarre - organizzazione STAGE UK classi 2^ B LICEO LINGUISTICO 
CIG. N. Z2A2AB0082 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;  
VISTO il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16; 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2019; 
VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n.1903 del 13/09/2016; 
VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 
VISTO il PTOF (triennio 2019-2022) adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 148 del 
29.10.2019; 
 

PREMESSO 
 

che si rende necessario procedere all’organizzazione dello Stage in Inghilterra per la classe 2^ B liceo 
linguistico (20 partecipanti); 
 
VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti e servizi corrispondenti 
al fabbisogno;  
 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire lo svolgimento dello Stage quale 
momento di aggregazione e conoscenza di culture straniere; 
 
RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’indagine di mercato, ai sensi degli artt. 
36 (contratti sotto soglia), 62 (procedura) e 95 (criteri di aggiudicazione) del D.lvo n. 50 del 19/04/16 
“codice degli appalti pubblici”; 
  
PRESO ATTO che il valore di acquisto del prodotto è presumibilmente di €. 13.000,00 
comprensivi di IVA da imputare all’Attività A5 (Visite, viaggi e programmi di studio all’estero) A15 (Stage 
lingua inglese);  
 
VISTA la disponibilità di bilancio realizzata attraverso il finanziamento delle famiglie degli studenti 
partecipanti; 

 
DETERMINA 

 
di procedere, per le motivazioni in premessa, all’organizzazione dello Stage in Inghilterra per la classe 
2^ B liceo linguistico, con pubblicazione sul sito dell’Istituto dell’indagine rivolta alle Agenzie di Viaggi 
interessate;  
 
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio sul sito 
www.istitutobachelet.edu.it ai fini della generale conoscenza. 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Anna Panzeri 

http://www.istitutobachelet.edu.it/
ISS Vittorio Bachelet Protocollo 0013883/2019 del 18/11/2019


		2019-11-18T12:25:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA PANZERI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




